Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 154 Lunes, 6 de julio de 2020 Pagina 14581

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

3404 Resolucion de 1 de julio de 2020 de la Comision de Seleccion
del concurso de traslados para la provision de plazas de
Facultativo Especialista de Area en las especialidades de Cirugia
Pediatrica, Dermatologia, Endocrinologia, Medicina Nuclear
y Neurofisiologia Clinica, del Servicio Murciano de Salud,
convocado mediante Resolucion de 16 enero de 2020, del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 20/01/2020),
por la que se hace publica la relacion provisional de adjudicacion
de plazas.

Primero.- Por medio de la Resolucion de 16 de enero de 2020, del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM numero 15 de 20 de enero), se
convoco el concurso de traslados para la provision de los puestos de trabajo
de Facultativo Especialista de Area en las especialidades de Cirugia Peditrica,
Dermatologia, Endocrinologia, Medicina Nuclear y Neurofisiologia Clinica del
Servicio Murciano de Salud.

Segundo.- La base especifica novena de la citada resolucién, en su apartado
primero establece lo siguiente.

“9.- Resolucion y publicacién del concurso, destinos y tomas de posesion y
efectos derivados del mismo:

9.1.- Una vez valorados los méritos por la Comisién de Seleccidn, ésta
aprobard la resoluciéon provisional del concurso, cuyo anuncio se publicara
en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia. Asimismo, la resolucion y los
correspondientes listados se expondran en los mismos lugares que cita la base
especifica quinta. Los empates seradn dirimidos atendiendo al mayor tiempo de
servicios prestados en la misma categoria del apartado Al) de la base séptima.
Si tras aplicar dicho criterio se mantuviera el empate, se aplicard la misma regla
respecto del resto de apartados, segun el orden con el que figuran en dicha
base hasta lograr que se resuelva la igualdad. Si tras aplicar tales criterios se
mantuviera la igualdad, el puesto de trabajo serd adjudicado al participante de
mayor edad.”

A la vista de lo expuesto, una vez finalizada la fase de valoracién de los
méritos alegados por los aspirantes y de conformidad con lo establecido en la
base 9.1 de la Resolucién de 16 de enero de 2020, del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud por la que se convocé el citado concurso de traslados,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar en los términos que figuran en el anexo I a la presente
resolucidn la relacion provisional de aspirantes, con su puntuacidn, que obtienen
destino como consecuencia de su participacién en el referido concurso de méritos
tanto por el turno ordinario como por el de resultas.

NPE: A-060720-3404



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 154 Lunes, 6 de julio de 2020 Pagina 14582

En Anexo II figura la relacion provisional de aspirantes, con su puntuacion,
que no obtienen plaza en el concurso

Segundo.- Las plazas convocadas de las especialidades de Cirugia Pediatrica
y Medicina Nuclear quedan desiertas al no haberse presentado solicitudes a las
mismas en turno ordinario.

Tercero.- La presente resolucién se publicard en el Boletin Oficial de la
Regién de Murcia. Asimismo, la resolucion y los correspondientes listados se
expondran en los mismos lugares que cita la base especifica quinta.

Cuarto.- Frente a esta resolucion se podran formular reclamaciones que
se dirigiran a esta Comision de Seleccidn, en el plazo de quince dias naturales
contados a partir del siguiente al de su publicaciéon en el Boletin Oficial de la
Regidn de Murcia. A tales efectos, la sede de la Comisién se fija en la Direccion
General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, ¢/ central, n.° 7,
Edificio Habitamia I, 30.100 Espinardo. Murcia.

En Murcia, 1 de julio de 2020.—El Presidente de la Comision, Juan Torres
Lanzas.

NPE: A-060720-3404



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 154 Lunes, 6 de julio de 2020 Pagina 14583

ANEXO |
LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES CON PLAZA

ESPECIALIDAD DERMATOLOGIA

PUNTOS DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE Plaza obtenida

273.7 ***L961%* ALLEGUE GALLEGO, FERNANDO  COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO DE
JAVIER CARTAGENA

227.2 *AK5Q58%* PEREZ SUAREZ, BEATRIZ H.G.U. "J.M. MORALES MESEGUER"

205.2 *H%2126%* RAMIREZ ANDREO, ANTONIO H.G.U. "REINA SOFIA".

ESPECIALIDAD ENDOCRINOLOGIA

PUNTOS DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE Plaza obtenida

182,2 *AKQT01** HERNANDEZ CASCALES, ANA H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA”
BELEN

140,2 *AKQT15** ARAGON ALONSO, AURORA H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA”

ESPECIALIDAD NEUROFISIOLOGIA CLINICA
PUNTOS DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE Plaza obtenida
238,45  ***8756**  MORENO CANDEL, JULIA H.G.U."J.M. MORALES MESEGUER”

175,2 *#%4204** LOPEZ BERNABE, ROBERTO H.G.U. "J.M. MORALES MESEGUER”

ANEXO 1l
LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES SIN PLAZA
ESPECIALIDAD MEDICINA NUCLEAR
PUNTOS DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE

181,2 *AXB113** FRUTOS ESTEBAN, LAURA

NPE: A-060720-3404 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4688/2020	Resolución de 1 de julio de 2020 de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área en las especialidades de Cirugía Pediátrica, Dermatología, Endocrinología, Medicina Nuclear y 
	4689/2020	Resolución de 1 de julio de 2020 de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnicos Especialistas en Radioterapia, del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolución de 16 enero de 2020, del 
	4687/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista para las opciones de Medicina Física y Rehabilitación, Neumología y Salud Públic
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	4728/2020	Instrucción de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por el que se establecen criterios sobre previsión de cargas eléctricas y coeficientes de simultaneidad en áreas de uso industrial, comercial o de servicios, de la C
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	4722/2020	Extracto de la Orden de 2 de julio de 2019 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se convocan ayudas al amparo de la estrategia de desarrollo local participativo del “Grupo de Acción Local de Pesca y
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	4329/2020	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura O.A. por el que se somete a información pública el Proyecto del Colector de Vertido Cero al Mar Menor Norte. TT.MM. Varios, (Murcia). Expediente: 07.330-0628/0411.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Catorce de Murcia
	4253/2020	Ejecución de títulos judiciales 101/2017.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	4365/2020	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la administración electrónica en el Ayuntamiento de Abanilla.
	Alcantarilla
	4079/2020	Bases de la convocatoria del concurso de méritos para proveer mediante movilidad 2 plazas de Agentes del Cuerpo de Policía Local del Ayuntamiento de Alcantarilla.
	Beniel
	4625/2020	Aprobación definitiva de modificación puntual de la relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Beniel.
	Cieza
	4387/2020	Exposición del padrón correspondiente al ejercicio 2020 de la tasa de recogida domiciliaria de basuras y residuos sólidos.
	Jumilla
	4379/2020	Exposición pública del padrón de precios publicos por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia 2.º bimestre de 2020.
	Murcia
	4239/2020	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-07-03T15:59:51+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



